
 

 
KAUNO REGIONO PLĖTROS TARYBOS KOLEGIJA  

 

SPRENDIMAS 

DĖL 2023 METŲ DARBO GRUPĖS „SVEIKATĄ STIPRINANTIS KAUNO REGIONAS“ 

VEIKLOS PLANO PATVIRTINIMO 

 

2022 m. gruodžio 14 d. Nr. 6KS-38 

Kaunas 

 

Vadovaudamasi Kauno regiono plėtros tarybos kolegijos darbo reglamento, patvirtinto 

Kauno regiono plėtros tarybos steigiamojo susirinkimo 2020 m. lapkričio 30 d. sprendimu Nr. 3 

(Kauno regiono plėtros tarybos visuotinio dalyvių susirinkimo 2022 m. lapkričio 10 d. redakcija), 153  

punktu, Kauno regiono plėtros tarybos kolegija n u s p r e n d ž i a :  

Patvirtinti 2023 metų darbo grupės „Sveikatą stiprinantis Kauno regionas“ veiklos planą 

(pridedama). 

 

Kolegijos pirmininkė            Nijolė Dirginčienė 

 



 

2023 M. DARBO GRUPĖS „SVEIKATĄ STIPRINANTIS KAUNO REGIONAS“ METINIS VEIKLOS PLANAS 

Eil. 

Nr. 

Priemonė Vertinimo rodikliai Vertinimo 

rodiklio 

reikšmė 

Atsakinga 

institucija 

(koordinatorius) 

Preliminarus 

lėšų poreikis, 

Eur 

Fizinis aktyvumas 

1. Savivaldybių susitarimo dėl fizinio aktyvumo 

skatinimo Kauno regiono ikimokyklinio, 

priešmokyklinio ir pradinio mokymo įstaigose 

įgyvendinimas 

Kauno regiono savivaldybių skaičius, 

kuriose IUG1 ir PUG2 fizinio 

aktyvumo pamokas veda fizinio 

lavinimo mokytojas  

 

Kauno regiono savivaldybių 1 – 4 

klasių mokinių procentas, pasirinkusių 

neformalųjį fizinį aktyvumą 

 

Apskritojo stalo diskusija dėl fizinio 

ugdymo pedagogo mokymo 

programos keitimo bei podiplominių 

fizinio ugdymo tobulinimosi krypčių 

aukštosiose mokyklose inicijavimo, 

siekiant išplėsti ikimokyklinio, 

priešmokyklinio bei pradinio 

mokyklinio amžiaus vaikų fizinio 

parengtumo ugdymą 

2 

 

 

 

 

30 

 

 

 

1 

Kaišiadorių r. sav. 

(darbo grupės 

atstovas) 

0 

2. Savivaldybių susitarimo dėl sporto, laisvalaikio 

infrastruktūros ir veiklų prieinamumo didinimo 

Kauno regiono savivaldybėse įgyvendinimas 

Sporto ir laisvalaikio nemokamų 

erdvių žemėlapių skaičius 

 

Parengtų nemokamų fizinio užimtumo 

suaugusiems tvarkaraščių skaičius 

7 

 

 

7 

Jonavos r. sav. 

(darbo grupės 

atstovas) 

0 

 
1 Ikimokyklinis ugdymas 
2 Priešmokyklinis ugdymas 



2 

    

3. Pėsčiųjų / dviračių žygiai vaizdingais maršrutais 

kiekvienoje savivaldybėje, įraukiant negalią 

turinčius asmenis 

Renginių skaičius 

 

Dalyvių skaičius 

7 

 

500 

Kėdainių r. sav. 

(darbo grupės 

atstovas) 

0 

Profilaktika (prevencinės programos) 

4. Savivaldybių susitarimo dėl nemokamų 

prevencinių programų prieinamumo didinimo 

Kauno regiono savivaldybėse įgyvendinimas 

Suformuotų „žaliųjų koridorių“ 

skaičius 

 

Sukurtų pavėžėjimo paslaugų tinklų 

skaičius pilotinėse savivaldybėse 

(Raseinių r. sav., Kaišiadorių r. sav.) 

3 

 

 

2 

 

Raseinių r. sav. 

(darbo grupės 

atstovas) 

0 

5. Dalyvavimas dėl Kauno regiono sveikatos 

funkcinės zonos formavimo 1 dalis 

Pateiktų pasiūlymų dėl Kauno regiono 

sveikatos funkcinės zonos formavimo 

skaičius 

1 Kaišiadorių r. sav. 

(darbo grupės 

atstovas)  

Raseinių r. sav. 

(darbo grupės 

atstovas) 

Kauno r. sav. 

(darbo grupės 

atstovas) 

0 

Mityba 

6. Parengtų sveikos mitybos ugdymui skirtų 

metodinių priemonių ir sveikatai palankaus 

valgiaraščio integracija ugdymo įstaigose 

Mokymų skaičius Kauno regiono 

savivaldybių administracijų skyriams, 

atsakingiems už švietimo sritį, 

ugdymo įstaigoms 

7 

 

Kaišiadorių r. sav. 

(darbo grupės 

atstovas) 

0 

7. Susitarimas dėl švediško stalo diegimo Kauno 

regiono ugdymo įstaigose 

 

 

 

 

Pasirašytų susitarimų skaičius 

 

1 Kauno r. sav. 

(darbo grupės 

atstovas) 

0 



3 

    

Pirmoji pagalba, gaivinimas 

8. Savivaldybių susitarimo dėl gaivinimo sistemos, 

ištikus staigiai mirčiai sukūrimo bei defibriliatorių 

tinklo plėtros Kauno regione įgyvendinimas 

Įrengtų AID3 skaičius 

 

Sukurtas Pirmos pagalbos savanorių 

tinklo algoritmas 

 

Apskritojo stalo diskusija 

50 

 

1 

 

 

1 

Raseinių r. sav. 

(darbo grupės 

atstovas) 

Kauno r. sav. 

(darbo grupės 

atstovas) 

Kėdainių r. sav. 

(darbo grupės 

atstovas) 

0 

9. Dalyvavimas dėl Kauno regiono sveikatos 

funkcinės zonos formavimo 2 dalis 

Pateiktų pasiūlymų dėl Kauno regiono 

sveikatos funkcinės zonos formavimo 

skaičius 

1 Raseinių r. sav. 

(darbo grupės 

atstovas) 

Kauno r. sav. 

(darbo grupės 

atstovas) 

Kėdainių r. sav. 

(darbo grupės 

atstovas) 

0 

Sveikata visose politikose 

10. Priemonių suskirstymas pagal svarbą projektų 

veiklose. Padėti Kauno regiono plėtros tarybos 

administracijai ir Kauno regiono savivaldybėms 

parengti regioninę pažangos priemonę, 

įgyvendinančią Lietuvos Respublikos sveikatos 

apsaugos ministerijos priemonę Nr. 11-001-02-10-

03 (RE) „Gerinti kokybiškų visuomenės sveikatos 

paslaugų prieinamumą regionuose“, planuojamą 

finansuoti 2021–2027 metų Europos Sąjungos 

fondų investicijų programų lėšomis 

Parengtų pasiūlymų dėl regioninių 

pažangos priemonių skaičius 

 

Apskritojo stalo diskusija 

1 

 

 

1 

Darbo grupės 

atstovai 

0 

 
3 Automatinis išorinis defibriliatorius 



4 

    

11. Darbo grupės narių kompetencijų tobulinimas 

Kauno regione 

Darbo grupės narių, patobulinusių 

kompetencijas skaičius 

20 Kėdainių r. sav. 

(darbo grupės 

atstovas) 

1 500 

12. Narystė Pasaulio sveikatos organizacijos judėjime 

„Sveiki regionai“ 

- - Darbo grupės 

atstovai 

3 149 

13. Metinė konferencija Suorganizuotų konferencijų skaičius 

Konferencijoje dalyvavusių asmenų 

skaičius 

1 

 

100 

Birštono sav. 

(darbo grupės 

atstovas) 

3 500 

14. Darbo grupės atstovavimas Sudalyvautų susitikimų skaičius 2-3 Darbo grupės 

atstovai 

2 851 

IŠ VISO: 11 000 

 

Darbo grupės pirmininkas     Laurynas Dilys 


